CONSUN
                                                                                                              Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 056, DE 8 DE MARÇO DE 2024

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, na sessão n°1377, tendo em
vista o constante no processo nº IAP-002567, de acordo com o Parecer nº
008/2024 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Acordo de Colaboração a ser celebrado entre a UFRGS, através da
Escola de Enfermagem, a KING'S COLLEGE LONDON, Reino Unido, a
UNIVERSITY OF THE WEST INDIES, Jamaica, a UNIVERSIDADE FEDERAL

DE JUIZ DE FORA, a UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MATO GROSSO DO
SUL, a UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL DE SANTA CATARINA, a

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO e a Fundação de Apoio e
Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa e Extensão - FADEPE, objetivando a
conjugação de esforços para o desenvolvimento do projeto intitulado

"IMPACT: IMPLEMENTAÇÃO DE UM PROGRAMA MULTISSETORIAL PARA
APRIMORAR A SAÚDE MENTAL DE ADOLESCENTES INDÍGENAS NO
BRASIL E DOMINICA."

Porto Alegre, 8 de março de 2024.

(o original encontra-se assinado)
PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN.